
   

1 
 

 

All’ U.S.R. Calabria - Ufficio I - 
All’attenzione del dott. Antonino Domenico CAMA  

Ai Responsabili del procedimento  

Francesca Salerno SCOPACASA e Luca GRIFO 

drcal@postacert.istruzione.it  
direzione-calabria@istruzione.it 

Ai Sigg. Componenti interessati 

dott. Giuseppe EBURNEA (Presidente) 
doc. Simona MONTELEONE (Componente) 

doc. Gianluca VERSACE (Componente) 

doc. Daniela GRECO (Componente supplente) 
 

Al Responsabile tecnico d’aula 

doc. Pietro Arturo PANETTA 

Al Personale scolastico 

Sig. Domenico D’AGOSTINO 
Sig.ra Serafina PETRACCA   

 

Agli ATTI 

Al Sito web d’istituto 

 

OGGETTO: Concorso pubblico per esami e titoli per l’accesso ai ruoli del personale docente relativi 

all’insegnamento dell’educazione motoria nella scuola primaria, bandito con D.D.G. n. 

1330, del 4 agosto 2023 - Prova scritta computerizzata del 15 dicembre 2023. Decreto 

individuazione Comitato di vigilanza e Referente d’aula. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.D.G. del 04 agosto 2023, n. 1330, recante “Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del 

personale docente relativi all'insegnamento dell'educazione motoria nella scuola primaria, di cui 

all’articolo 1, commi 329 e seguenti, della legge 30 dicembre 2021, n. 234”; 
 

VISTA la nota prot. n. AOODGPER 69791 del 22.11.2023 contenente le indicazioni operative in merito allo 

svolgimento della prova scritta computerizzata; 
 

VISTI gli elenchi delle Istituzioni scolastiche individuate quali sedi di esami con l’avviso USR Calabria prot. 

n. AOODRCAL 27261 del 29.11.2023; 
 

CONSIDERATO che l’IC “Marvasi Vizzone” Rosarno - San Ferdinando risulta individuata quale sede di 

svolgimento della prova scritta per la procedura concorsuale sopra citata, nella data del 15.12.2023;  
 

VISTA il decreto prot. n. 27446 del 01-12-2023 con cui l’Ufficio Scolastico Regionale ha nominato lo 

scrivente Presidente del comitato di vigilanza durante l’espletamento delle operazioni connesse allo 

svolgimento della prova scritta, col compito di sovraintendere al corretto svolgimento delle stesse, con 

delega all’individuazione del personale interno addetto alla vigilanza medesima e del/dei 

responsabile/i d’aula; 

Ritenuto di dover provvedere; 

DECRETA 

ISTITUTO COMPRENSIVO "MARVASI-VIZZONE" ROSARNO - SAN FERDINANDO - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0007687/U del 12/12/2023 12:49VII.5 - Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it


   

2 
 

 

Art. 1 - Il comitato di vigilanza, presieduto dallo scrivente, è così composto: 

- il Dirigente Scolastico GIUSEPPE EBURNEA, Presidente; 

- la Docente SIMONA MONTELEONE, Componente; 

- il Docente GIANLUCA VERSACE, Componente; 

- la Docente DANIELA GRECO, Componente supplente. 

Art. 2 - Il responsabile d’aula è il Docente PIETRO ARTURO PANETTA. 

  

Art. 3 - Ai varchi d’ingresso, con compito di verifica, per ciascun aspirante, della presenza nell’elenco dei 

candidati, nonché con compiti di sorveglianza e assistenza interna, sono individuati i Sigg.ri: 

- DOMENICO D’AGOSTINO; 

- PETRACCA SERAFINA. 

  

Art. 4 -  Il personale come sopra individuato, esaminato l’elenco dei candidati che svolgeranno le prove scritte 

in questa istituzione scolastica, ha reso le dichiarazioni di insussistenza di cause incompatibilità e di 
cause di inopportunità, ai sensi di legge, acquisite agli atti d’ufficio. 

 

Art. 5 - Il presente verbale sarà trasmesso all’USR per la Calabria, unitamente alle dichiarazioni rese dai 
componenti del comitato di sorveglianza e dal responsabile d’aula, nel plico relativo alla prova scritta. 

 

                          

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giuseppe Eburnea 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "MARVASI-VIZZONE" ROSARNO - SAN FERDINANDO - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0007687/U del 12/12/2023 12:49VII.5 - Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale


